Совет сельского поселения «Буринское»

РЕШЕНИЕ

22.08.2022 года										№ 22
с. Бура

Об отмене решения Совета сельского поселения «Буринское» № 35 от
04 .09.2013 года «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Буринское»

На основании ч2 ст.4 Конституции Российской Федерации Конституция Российской Федерации и федеральные законы верховенство на всей территории Российской Федерации. Органы государственной власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане и их объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы(ч.2 ст. 15 Конституции РФ) В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям(уставам). Законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. На основании протеста прокурора Совет сельского поселения «Буринское» решил:

1. Отменить решение Совета № 35 от 04.09.2013 года «О муниципальном дорожном фонде  сельского поселения «Буринское»
1. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее решение обнародовать на официальных стендах администрации сельского поселения «Буринское».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения
«Буринское»							Г.Л.Музурантова